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Değerli üreticimiz, Temmuz ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 

Fındığın iyi havalanması, besin elementleri ve sudan
sağlayacağı faydanın arttırılması ve küllemeyle
mekanik mücadele edebilmek amacıyla dip
sürgünlerini temizleyebilirsiniz.
Çotanaklarda ve yapraklarda yoğun bir külleme
görülüyorsa hasat bekleme süresini göz önünde
bulundurarak fındıkta ruhsatlı bir pestisiti önerilen
dozda kullanabilirsiniz.
Hasada hazırlık amacıyla tırpan motorlarıyla yabancı
ot mücadelesi yapabilirsiniz. Külleme hastalığıyla
mekanik olarak mücadele etme açısından da
önemlidir.

Bahçelerinizde Amerikan beyaz kelebeği zararlısıyla
karşılaşabilirsiniz.
Zararlının mekanik mücadelesinde: 
Bulaşıklığı görüldüğü yaprakları ağlarıyla birlikte
bahçeden keserek uzaklaştırabilirsiniz. Yaprak alt
yüzeyine bırakılan yumurta paketlerini
toplayabilirsiniz. Zararlı, ilk olarak dut ağaçlarında
görüldüğü için dut ağaçlarını takip edebilirsiniz.
Biyolojik mücadele: 
Pupaların %70'in üzerinde parazitlendiği
saptanmıştır. Doğal dengeyi bozmamak amacıyla
özellikle dut ve orman alanlarında bulunan zararlının
mücadelesi mutlaka biyopreparatla (biyolojik tarım
kimyasalıyla) yapılmalıdır.

Yaprak analizi için örneklerinizi Temmuz
ayının ikinci yarısında alabilirsiniz. Numune
alınırken, insan boyu yüksekliğindeki meyveli
dalların orta kuvvetteki sürgünlerinden ve
güneş gören hastalıksız sürgün uçlarından
saplarıyla beraber 3. ve 4. yapraklardan
alınmalıdır. Uygun koşullarda toplanan ve
muhafaza edilen yaprak numuneleri analiz
laboratuvarlarına gönderilmelidir.
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TARIM KİMYASALLARI YERİNE BÖCEK TUZAĞI KULLANIMININ
YAYGINLAŞTIRILMASI

Kimyasal kullanımını azaltmak ve çevreyi korumak, aynı zamanda
bilinç kazandırmak için üreticilerimize tuzak kullanımı hakkında bilgi
paylaşımları yapmaktayız. Model bahçelerimizden örnek uygulamalar
göstermek amacıyla feromon tuzakları kullanmaktayız. Üreticilerimizi
kimyasal kullanımının en az seviyede olduğu mücadele yöntemlerine
teşvik etmekteyiz.
Hem zararlı tespiti hem de ekonomik zarar eşiğini geçirmesine engel
olmak amacıyla bu feromon tuzaklarını kullanmaktayız. Bölgelerde
popülasyon artışına göre tuzakların yenilenmesi suretiyle zararlıların
azaltılması hedeflenmektedir. Bu tuzaklar sayesinde gereksiz veya
bilinçsizce kullanılan insektisitleri azaltarak doğayı ve çevreyi
korumayı hedeflemekteyiz.

GENÇ HAYAT VAKFI ÇOCUK TAKİP ÇALIŞMASI

Tedarik zincirimizde bulunan mevsimlik
gezici tarım işçisi (MGTİ) ailelerinin
çocuklarının eğitim takibi ve izlenmesi,
Genç Hayat Vakfı tarafından yapılmaktadır.

İzleme ve takip faaliyeti kapsamında, 505
çocuktan 44'ü burs desteği almaktadır.

Bursiyerler arasından seçilen 15 öğrenciyle
grup rehberlik programı gerçekleştirilmiştir. 

 

Okulların kapanmasıyla birlikte, MGTİ aileleri hasat illerine göç yolculuğuna başlamıştır. Haziran ayı
itibarıyla, tedarik zincirimizde bulunan hasat illerinde çocukların çalıştırılmaması için eğitim faaliyetleri
düzenleme hazırlıklarına Genç Hayat Vakfı tarafından başlanmıştır.

Program dahilinde, öğrencilerin ihtiyaçlarına göre belirlenen 5 rehber, programı yürüten psikolog ile
düzenli olarak (eğitimlerini engellemeyecek şekilde) 3 kez online görüşmelere katılmıştır. Rehberler,
çocuklara zaman yönetimi, sınav kaygısı gibi konularda destek olmanın yanı sıra kendi mesleki ve
kişisel deneyimlerini de paylaşmışlardır.



Balsu Destek ve Şikâyet Hattı
 0216 322 48 53
 0538 512 36 14

surdurulebilirlik@balsugida.com

BALSU SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM
PROGRAMI AYLIK BÜLTENİ

TEMMUZ 2023

YAKLAŞAN HASAT DÖNEMİNE HAZIRLIK

Türkiye'de her yıl fındık hasat dönemi yaklaştıkça, mevsimlik gezici tarım işçileri fındık yetiştirilen
bölgelere gelmeye başlar. Bu dönemde, işçilerin çalışma koşullarının düzenlenmesi ve haklarının
korunması amacıyla kaymakamlıklar/valilikler tarafından komisyon kararları yayımlanır. Bu kararlar,
işçilerin çalışma süreleri, ücretleri, sağlık ve güvenlik önlemleri, konaklama imkanları gibi
konuları içerir. Komisyon kararları, işçilerin adil ve güvenli çalışma koşullarına sahip olmalarını
sağlamak amacıyla düzenlenir. Bu süreçte, işçilerin de kendi haklarını bilmeleri ve gerektiğinde
yetkililere başvurmaları önemlidir. Fındık hasat dönemi, işçilerin geçim kaynağı ve fındık üretimi için
kritik bir dönem olup, işçilerin adil ve insanca çalışma koşullarına sahip olmaları büyük önem taşır.

Mevsimlik gezici tarım işçilerinin günlük ücretleri, asgari brüt ücretin 30'a
bölünmesiyle hesaplanır. Belirlenen günlük yevmiye bu ücretin altında
olmamalıdır.

Mevsimlik Gezici Tarım İşçileri için Günlük Yevmiye Miktarı

2023 Asgari Brüt 13.414,50 TL 

30
447,15 TL GÜNLÜK YEVMİYE MİKTARI
BU MİKTARIN ALTINDA OLMAMALIDIR.

Ücretlerin kararlaştırılan ödeme biçimine göre (günlük, haftalık, aylık, parça başına, götürü vs.)
işveren tarafından her işçiye ödenmesi sağlanır. 
İşçilerin günlük brüt kazançları, 4857 sayılı İş Kanunu'nun 39. maddesinde belirtilen asgari ücretin
altında olamaz. 
İşçilerin konaklama ve bahçeye ulaşım ihtiyaçları konusunda tarım iş aracısı ile iş birliği içinde
olunmalıdır. 
İşçilerin konaklama yerlerindeki asgari yaşam koşullarını sağlar ve takip eder. 
İşveren, işçilerin iş sağlığı ve güvenliği kapsamında, iş kazalarına ve meslek hastalıklarına karşı her
türlü önlemi alır.
İşçinin çalıştığı günlere ve işçiye ödediği ücrete ilişkin kaydını tutmalıdır.

Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerine Yönelik Fındık Üreticisinin Sorumlulukları Aşağıdaki Gibidir:
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BAHÇEMİZDEKİ RİSKLERE KARŞI ÖNLEM ALALIM

Değerli üreticilerimiz, hasat öncesi mevsimlik gezici tarım işçilerinize bahçelerinizde karşılaşabilecekleri
riskleri bilmeleri için üreticinin bahçeyi hasat öncesi işçilere gezdirmesi, olası kazaları önlemesi
açısından hayati önem taşımaktadır.

Sıcak Çarpması Belirtileri ve Önlemleri

Hasat zamanında aşırı sıcak hava koşullarına maruz kalındığında, vücut ısısının kontrol edilememesi
sonucu sıcak çarpması meydana gelebilir. Sıcak çarpması ciddi bir sağlık sorunu olabilir ve hızlı bir
şekilde müdahale gerektirebilir. Belirtileri ve alınması gereken önlemler aşağıdaki gibidir:

Belirtiler

Yüksek vücut sıcaklığı (genellikle 40°C'nin üzerinde)
Şiddetli baş ağrısı
Baş dönmesi ve sersemlik
Hızlı nabız
Nefes darlığı ve hızlı solunum
Deride kızarıklık, terleme veya nemlilik
Bilinç kaybı veya bayılma

Önlemler

Serin, gölge bir alanda kalın veya klima kullanın. 
Bol miktarda su veya elektrolit içeren içecekler tüketin. 
Aşırı fiziksel aktiviteden kaçının ve mola verin. 
Vücudu serin tutmak için hafif, gevşek ve hava geçiren kıyafetler
giyin. 
Başınızı, boyun bölgenizi ve bileklerinizi soğuk su veya ıslak bir
bezle serinletin. 
Sıcak saatlerde dışarıda fazla zaman geçirmekten kaçının.
Çocukları, yaşlıları ve kronik sağlık sorunları olan kişileri sıcak
havalarda daha dikkatli takip edin. 
Eğer sıcak çarpması belirtileri ortaya çıkarsa hemen yardım alın ve
ıslak bir bez veya suyla serinleterek vücut sıcaklığını düşürün.


